
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«\9&> £,2024 г. № Ь/Р/З'Ч

«О внесении изменений в приказ Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области от 2 ноября 2018 года № 20/18 «Об утверждении 
административного регламента предоставления государственной услуги 

«Выдача согласия на выполнение работ по прокладке, переносу или 
переустройству инженерных коммуникаций, их эксплуатации в 

границах придорожных полос автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения»

В соответствии с Порядком разработки и утверждения 
административных регламентов исполнения государственных функций 
(предоставления государственных услуг) в Ленинградской области, 
утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 5 
марта 2011 года № 42, приказываю:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления 
государственной услуги «Выдача согласия на выполнение работ по 
прокладке, переносу или переустройству инженерных коммуникаций, их 
эксплуатации в границах придорожных полос автомобильных дорог общего 
пользования регионального или межмуниципального значения», 
утвержденный приказом Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области от 2 ноября 2018 года № 20/18, согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству
Ленйрградской области Д.С. Седов

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Р  Р Е ' И С  Г Р А Ц И О Н Н Ы Й  ■ *«? /% < ( 
Д Д Т Д  Г О С У Д А Р Л  [ U H H G i i  Р Е Г И С Т Р А Ц И И



Приложение 
к приказу комитета 

по дорожному хозяйству 
Ленинградской области 

от «Л £ » /<£. 2024 года

Изменения
в Административный регламент предоставления государственной услуги

«Выдача согласия на выполнение работ по прокладке, переносу или 
переустройству инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах 

придорожных полос автомобильных дорог общего пользования 
регионального или межмуниципального значения»

1) в пункте 2.6:

Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

«Заявление может быть исполнено в бумажном виде или в электронном 
виде. Тип приобщаемых документов - электронный, многостраничный pdf, 
расширением 150 pdi, в черно-белом или сером цвете, обеспечивающем 
сохранение всех аутентичных признаков подлинности. Формат документа 
при обращении посредством ЕПГУ, формат сканирования при обращении 
посредством МФЦ - многостраничный pdf, разрешением 150 dpi, в черно­
белом или сером цвете.»

2) в разделе 5:

пункт 5.8 изложить в следующей редакции:

«5.8. Обжалование принятого решения по жалобе осуществляется в 
судебном порядке.»;

пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. Информация о порядке подачи и рассмотрения жалобы на решения 
и действия (бездействие) ГКУ «Ленавтодор», предоставляющего 
государственную услугу, должностного лица ГКУ «Ленавтодор», 
многофункционального центра, работника многофункционального центра 
размещается:

на стендах в местах предоставления государственной услуги;

на официальных сайтах Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области http://road.lenobl.ru и ГКУ "Ленавтодор" 
Мр://ленавтодор.рф в сети Интернет;

на сайте ГБУ ЛО "МФЦ";

http://road.lenobl.ru


на ПГУ ЛО/ЕПГУ;

в Реестре.»;

3) пункт 6.5 исключить;

4) согласие на обработку персональных данных (приложение к 
заявлению о выдаче согласия на выполнение работ по прокладке, переносу 
или переустройству инженерных коммуникаций, их эксплуатации в границах 
придорожных полос автомобильной дороги общего пользования 
регионального значения) исключить.


